
Dienst Milieuvergunningen 
Departement Leefmilieu

Besluit

MLAV1-2015-0410/WOHA/mben/ig

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE VERGUNNINGSAANVRAAG VAN BVBA LUBRIZOL ADVANCED MATERIALS EUROPE MET 
BETREKKING TOT EEN INRICHTING VOOR DE FABRICAGE VAN KUNSTSTOFFEN, GELEGEN IN 2260 
WESTERLO, NIJVERHEIDSSTRAAT 30.   

De deputatie van de provincie Antwerpen

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het 
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu 
(Natuurdecreet);

Gelet op het decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerenderfgoed-
decreet);

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag, op 1 februari 2016 ingediend door bvba Lubrizol Advanced 
Materials Europe, gevestigd Nijverheidsstraat 30 te 2260 Oevel, strekkende tot het verkrijgen van 
een milieuvergunning om een inrichting voor de fabricage van kunststoffen, gelegen 
Nijverheidsstraat 30 te 2260 Westerlo, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 4-A-
241A en 4-A-265G, te veranderen door uitbreiding en wijziging, als volgt:
‒ uitbreiding met/van:

 het dagdebiet van 50 m³/dag naar 80 m³/dag voor het lozen van bedrijfsafvalwater in de 
openbare riolering (3.4.2);

 de opslag van 350 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.4.1.a);
 de opslag van 76.975 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.6.3);
 de opslag van 3.325 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen 

(17.3.8.3);
‒ wijziging door vermindering met:

 de opslag van 2.600 l brandbare vloeistoffen (6.4.2);
 de opslag van 2.700 kg gasolie, diesel, lichte stookolie en gelijkaardige vloeistoffen met een 

vlampunt ≥ 55 °C (17.3.2.1.1.1.b);
 de opslag van 160 kg ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2 (17.3.2.2.2.a);
 de opslag van 160 kg giftige vloeistoffen en vaste stoffen (17.3.5.1.a);
 de opslag van 14.535 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste 

stoffen (17.3.7.3);
 de opslag van 14 kg gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
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 2 oilheaters met een thermisch vermogen van respectievelijk 465 kW en 698 kW en 
uitbreiding met een oilheater van 756 kW (43.1.3);

‒ Wijziging door omzetting na CLP-verordening: 6.4.2 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 
17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.2.a - 17.3.4.1.a - 17.3.5.1.a - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.3;

Vlarem-rubricering volgens aanvrager: 3.4.2 - 6.4.2 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 
17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.2.a - 17.3.4.1.a - 17.3.5.1.a - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.3 - 17.4 - 
43.1.3;

Zodat de inrichting voortaan omvat:

‒ het lozen van 0,69 m³/uur, 13,7 m³/dag en 3.300 m³/jaar huishoudelijk afvalwater via 2 
lozingspunten (LP2-LP3) in de openbare riolering (3.2.2.a);

‒ het lozen van bedrijfsafvalwater met gevaarlijke stoffen en een maximaal debiet van 10 m³/uur, 
80 m³/dag en 28.800 m³/jaar via LP 1 in de riolering (3.4.2);

‒ 2 reinigingsovens met een inhoud van respectievelijk 2,5 m³ en 4,8 m³ (totaal: 7,3 m³) (4.4);
‒ productie van Estane-estol en Temprite tot 58.874 ton/jaar (7.1.3);
‒ chemische installatie voor de productie van Estane-estol (7.11.1.h);
‒ transformator met een individueel nominaal vermogen van 800 kVA (12.2.1);
‒ 5 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 2 x 1.600 kVA, 

1.250 kVA, 2.000 kVA en 800 kVA (12.2.2);
‒ een noodbatterij met een vermogen van 15.000 Ahv (12.3.1);
‒ de batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 43,8 kW (12.3.2);
‒ staanplaats voor het parkeren van 30 voertuigen (15.1.2);
‒ airco-installaties en compressoren met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 1.055,65 kW 

(16.3.1.2);
‒ industriële koelinstallaties met een totale drijfkracht van 778 kW (16.3.2.3);
‒ de opslag van 24 ton kleurstoffen en pigmenten (21.3);
‒ installaties voor het vervaardigen van kunststoffen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

7.623 kW (23.1.3);
‒ installaties voor het behandelen van kunststoffen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

868,15 kW (23.2.3);
‒ de opslag van 8.437 ton kunststoffen (23.3);
‒ 3 laboratoria voor kwaliteitscontrole (24.4.);
‒ toestellen (85,4 kW) voor het mechanisch behandelen van metalen (29.5.2.2.);
‒ toestellen voor het fysisch behandelen van metalen met een totaal vermogen van 5 kW 

(29.5.4.1.);
‒ 2 ontvettingsinstallaties met een inhoud van 200 liter elk (totaal: 400 l) (29.5.7.b.2.);
‒ vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 323,5 kW (31.1.2.a);
‒ 2 stoomgeneratoren met een waterinhoud van 4.500 liter elk (39.1.3.);
‒ stoomvaten met een totale waterinhoud van 12.109,8 liter (39.2.2.)
‒ lagedrukstoomketels met een totale waterinhoud van 1.340 liter (39.3.)
‒ warmtewisselaars met een totale waterinhoud van 882 l (39.4.1);
‒ stookinstallaties op aardgas met een totaal warmtevermogen van 6.602 kW, waarvan 2 

stookinstallaties met een vermogen van 2.923 kW en een olieheater van 756 kW (43.1.3);
‒ de opslag van brandbare vloeistoffen, gevaarlijke stoffen en gassen als volgt:
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STOF  Max. opslag 2015             
NAAM Opslagwijze kg liter             

OPSLAG ADDITIEVEN/BIOCIDEN                

Amertrol ST1010
Verpakking 

(metalen vat) 250          x x   

Amercor 8750
Verpakking 

(metalen vat) 500      x  x x x   

Mekor 6701
Verpakking 

(metalen vat) 250        x  x x   

Biosperse 3001
Verpakking 

(metalen vat) 125        x    x  

Enviroplus 8100
Verpakking 

(metalen vat) 125          x    

Performax CL1300
Verpakking 

(metalen vat) 125        x x    

Enviroplus 3508
Verpakking 

(metalen vat) 250        x  x    

Totaal  1.625 0  0 0 0 50
0

0 1.
25

0
50

0
1.

00
0

1.
00

0
12

5
0

                
SOLVENTENCONTAINER                

1-Butanol p.a.
Verpakking 

(metalen vat) 50 50     x  x  x    

Extran MA01 alkalisch
Verpakking 

(metalen vat) 75 75         x    

Methanol p.a. (for analyses)
Verpakking 

(metalen vat) 75 75      x  x  x   

Methylethylketon (MEK)
Verpakking 

(metalen vat) 600 600      x   x    

N-dimethylformamide (DMF)
Verpakking 

(metalen vat) 600 600     x    x x   

Pyridine
Verpakking 

(metalen vat) 75 75      x   x    

Tetrahydrofuraan (THF)
Verpakking 

(metalen vat) 400 400      x   x x   

Tin(II)chloride dihydraat p.a.
Verpakking 

(metalen vat) 40 40         x    

Totaal  1.915 1.915  0 0 0 65
0

1.
15

0
50 75 1.

84
0

1.
07

5
0 0

                
OPSLAG ESTOL GELIJKVLOERS                

MDI (MT1)
bovengrondse 

houder 26.400 22.000          x   

MDI (MT2)
bovengrondse 

houder 26.400 22.000          x   

MDI (MT5)
bovengrondse 

houder 66.000 55.000          x   

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           
estol bovengrondse 33.000 33.000  x           



MLAV1-2015-0410
bvba Lubrizol Advanced Materials Europe

4 / 22

Vlarem-rubriek

17
.1

.2
.2

.3
6.

4.
2

17
.1

.2
.1

.2
17

.3
.2

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.1
17

.3
.2

.2
.a

17
.3

.4
.1

.a
17

.3
.5

.1
.a

17
.3

.6
.3

17
.3

.7
.3

17
.3

.8
.3

17
.4

.

houder

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           
adipinezuur Silo 210.800 155.000         x    

Totaal  593.600   26
4.

00
0

0 0 0 0 0 0 21
0.

80
0

11
8.

80
0

0 0

                
OPSLAGBUNKER LABO                

Acetic anhydride p.a.
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  2            x

Dibutylamine p.a.
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  1            x

Iso-propylalcohol
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  5            x

Toluene p.a.
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  10            x

Cyclohexanon extra pure
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  10            x

Dibutylamine p.a.
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  10            x

Dimethylacetamide technisch
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  25            x

Karl Fischer Reagent
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  3            x

Methylethylketon p.a.(MEK)
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  5            x

n-hexaan
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  10            x

Tyzor TOT (Organic titanate catalyst)
Verpakking (gla-

zen recipiënt)  50            x

Totaal   131  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13
1

                
OPSLAGPLAATS TEMPRITE 
(Locatie 13)                
di-octyltin bis(2-
ethylhexylmercaptoacetaat)

bovengrondse 
houder  70.000         x x x  

koelvloeistof
bovengrondse 

houder  11.500  x           
kunststofproducten -               
papier en karton -               

Totaal   81.500  11
.5

00
0 0 0 0 0 0 70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

0

OPSLAGPLAATS ESTOLVERDIEPING/MAGAZIJN (Locatie 2/7)             
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Cyclohexanedimethanol CHDM-D
Verpakking 

(metalen vat) 2.000          x    

(Fascat 4202 CL)/Organotin catalyst
Verpakking 

(metalen vat) 25        x  x x   

Coscat 83
Verpakking 

(metalen vat) 25          x    

Thio-organotin catalyst
Verpakking 

(metalen vat) 25           x   

Santicizer 154
Verpakking 

(IBC) 3.000            x  

Glycol ether DB
Verpakking 

(metalen vat) 800          x    

N-methyldiethanolamine
Verpakking 

(metalen vat) 800          x    
Melapur Verpakking (zak) 12.000           x   
Dimethylbenzyl diphenylamine Verpakking (zak) 300          x    
Rhodafac RS - 610E Verpakking (zak) 200        x    x  

Disflamol DPK
Verpakking 

(IBC) 3.000            x  

Monoethyleenglycol
Verpakking 

(metalen vat) 1.800          x    

PTMEG 250
Verpakking 

(metalen vat) 2.400   x           

Neodol 25
Verpakking 

(metalen vat) 800            x  
Neopentylglycol Verpakking (zak) 8.000        x      
Tinuvin 328 Verpakking (zak) 1.800           x   

Tinuvin 622 Verpakking (zak)

1.500 (niet in-
gedeeld/vlam-
punt >250°C)              

Tinuvin 770 Verpakking (zak) 800          x  x  
Tinuvin P Verpakking (zak) 800          x  x  

Totaal  38.575 0 0 2.
40

0
0 0 0 0 8.

22
5

0 7.
35

0
13

.8
50

8.
60

0
0

                
OPSLAG MAGAZIJN (Locatie 7)                
kunststofproducten -  5.000.000             
Papier en karton -  9.000             
Totaal   5.009.000             
                
OPSLAGTANK Vloeibare stikstof                

Stikstof
bovengrondse 

houder  26.800 x            
                
OPSLAG LOSSTATION (Locatie 1)                

Diol
bovengrondse 

houder 115.000 115.000         x    

PTMEG
bovengrondse 

houder 160.000 160.000         x    

THF afvalwater
bovengrondse 

houder  35.000      x       
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Totaal   310.000 0 0 0 0 0 35
.0

00
0 0 27

5.
00

0
0 0 0

                
OPSLAG GASFLESSEN (Locatie 6)                
Acetyleen Fles  600   x          
argon Fles  1800   x          
zuurstof Fles  1800   x          
Stikstof N² Fles  600   x          
Stikstof N² Alphagaz Fles  1750   x          
kalibratiemengsel Fles  100  x          

Totaal   6.650 0 0 6.
65

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

                
                
OPSLAG DIESELTANK                
Dieseltank (bovengronds ingek.) - 
pomplokaal

bovengrondse 
houder 1.800 2000    x         

Totaal   2.000 0 0 0 1.
80

0
0 0 0 0 0 0 0 0

                
OPSLAG MINERALE OLIEN                

Oliën
Verpakking 

(metalen vat)  6155  x           

Totaal   6.155 0 6.
15

5
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                

TOTALE OPSLAG   6.077.951 2
6
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0
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Gelet op het feit dat de exploitant op 18 mei 2016 zijn milieuvergunningsaanvraag heeft 
aangepast/aangevuld;

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op 
datum van indiening van voormelde milieuvergunningsaanvraag:
– besluit nr. MLAV1/02-522 d.d. 3 juli 2003 van de deputatie houdende vergunning voor het verder 

exploiteren en veranderen van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een termijn 
verstrijkend op 3 juli 2023;

– besluit nr. MLWV/03-35 d.d. 4 december 2003 van de deputatie houdende het wijzigen van de 
bijzondere voorwaarde opgelegd in het besluit nr. MLAV1/02-522 d.d. 3 juli 2003;

– besluit nr. MLAV1/04-90 d.d. 1 juli 2004 van de deputatie houdende het veranderen door 
uitbreiding van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een termijn verstrijkend 
op 3 juli 2023;
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– besluit nr. MLVER/06-47 d.d. 1 juni 2006 van de deputatie houdende aktename geldend als 
vergunning voor het veranderen van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een 
termijn verstrijkend op 3 juli 2023;

– besluit nr. MLWV/06-58 d.d. 3 mei 2007 van de deputatie waarbij de lozingsnormen en het 
lozingsdebiet wordt gewijzigd;

– Besluit nr. MLAV1/07-456 d.d. 16 april 2008 van de deputatie houdende vergunning tot 
uitbreiding en wijziging van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een termijn 
verstrijkend op 3 juli 2023; 

– besluit nr. MLAV1/08-433 d.d. 22 januari 2009 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een termijn verstrijkend 
op 3 juli 2023;

– besluit nr. MLWV/10-04 d.d. 20 mei 2010 van de deputatie waarbij de lozingsnormen en het 
lozingsdebiet wordt gewijzigd;

– besluit nr. MLAV1-2013-278 d.d. 5 september 2013 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen van een inrichting voor de fabricage van kunststoffen voor een termijn 
verstrijkend op 3 juli 2023;

Gelet op het feit dat deze aanvraag voor de eerste maal werd ingediend op 22 december 2015 en 
vervolledigd op 1 februari 2016; op het feit dat op datum van 23 februari 2016 de 
milieuvergunningsaanvraag ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het feit dat de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een activiteit die voorkomt 
op de lijst van bijlage III bij het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 2013 inzake de 
nadere regels van de project-m.e.r.-screening; dat het aanvraagdossier daarom tijdens het 
ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst werd aan de criteria van bijlage II van het Decreet 
Algemene Bepalingen Milieubeleid (DABM); dat geoordeeld werd dat het project niet MER-plichtig is;

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de vereiste 
publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlarem;

Gelet op het proces-verbaal betreffende het openbaar onderzoek te Westerlo d.d. 30 maart 2016 
waaruit blijkt dat er één schriftelijke opmerking werd ingediend;

Gelet op het gunstig advies d.d. 11 april 2016 van het college van burgemeester en schepenen van 
Westerlo; op volgende elementen uit dit advies:
1. ln het aanvraagdossier wordt een opsomming gegeven van de bestaande vergunningen. 

Milieuvergunningen werden afgeleverd aan Ciago, BF Goodrich, Noveon Europe en sinds de 
laatste naamswijziging van 10 juli 2007 aan bvba Lubrizol Advanced Materials Europe. Op 5 
september 2013 verleende de deputatie vergunning om de inrichting te veranderen door 
wijziging en uitbreiding. Einddatum van deze vergunning is 3 juli 2023. Op 3 maart 2016 
verleende de deputatie nog een vergunning voor het wijzigen van de 
milieuvergunningsvoorwaarden, meer bepaald het wijzigen van de opgelegde lozingsnormen voor 
de lozing van bedrijfsafvalwater.

2. Gelet op de aard van de aanvraag en op het feit dat de inrichting gelegen is buiten de grenzen 
van een overstromingsgevoelig gebied lijkt men in alle redelijkheid te kunnen stellen dat er geen 
substantieel schadelijk effect wordt verwacht ten gevolge van de gevraagde inrichting op 
voorwaarde dat is voldaan aan de van toepassing zijnde milieuvoorwaarden en aan de 
voorwaarden van de gewestelijk stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater.

3. De basisvoorwaarde van de natuurtoets is het standstill-principe, dat inhoudt dat de natuur in 
geen geval achteruit mag gaan. De algemene zorgplicht en de ecologische compensatie 
ondersteunen dit principe. Gezien de afstand tussen de exploitatiezetel en VEN-gebied, 
habitatgebied en vogelrichtlijngebied en het voorwerp van deze aanvraag kan geoordeeld worden 
dat het standstill-principe wordt gerespecteerd.

4. De inrichting is gelegen in het centrale gebied. De Nijverheidsstraat is voorzien van een gemengd 
rioleringsstelsel dat afvoert naar de RWZI in Geel. Aquafin is momenteel bezig met de uitvoering 
van een RWA leiding in dat deel van de Nijverheidsstraat. Het hemelwater zal via de gracht van 
de Nijverheidsstraat worden afgevoerd naar de Zandvoortloop.
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5. De aanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij het 
besluit van de Vlaamse regering van 1 maart 2013 inzake de nadere regels van de project-
m.e.r.-screening. De aanvraag bevat een m.e.r.-screeningsnota. Op basis van het 
aanvraagdossier werd geoordeeld dat de aanvraag niet MER-plichtig is.

6. De aanvraag omvat o.a. een uitbreiding van het vergunde dagdebiet van 50 m³/dag naar 
80 m³/dag. voor het bedrijfsafvalwater. Het vergunde uur- en jaardebiet blijven behouden. Het 
te lozen debiet is afhankelijk van meerdere processen in wisselende omstandigheden wat kan 
leiden tot hoeveelheden boven het vergunde dagdebiet. Wat het hemelwater betreft lijkt het 
bedrijf volledig ontkoppeld te zijn tot aan het openbaar domein. Het hemelwater wordt reeds 
geloosd op de baangracht.

7. Wat de aanpassing aan de CLP-regelgeving betreft wordt in de aanvraag rubriek 17.3.8.3 
opgenomen terwijl rubriek 17.3.8.2 van toepassing lijkt te zijn. De opgegeven klasse is wel 
correct (klasse 2). Op de detaillijsten m.b.t. de opslag van gevaarlijke producten in bijlage E1-E2 
van de aanvraag wordt in de kolommen m.b.t. de maximale opslag niet steeds rekening 
gehouden met de dichtheid (soortelijke gewicht) om kg naar liter om te zetten en omgekeerd.

8. Onlangs heeft Lubrizol 2 olieheaters vervangen door 1 nieuwe installatie. De bijgevoegde 
emissiemetingen tonen aan dat de installatie voldoet aan de emissiegrenswaarden van Vlarem.

9. De enige ontvangen opmerking werd op 16 maart 2016 ingediend door Fluxys Belgium nv. Dit 
bedrijf beheert aardgasleidingen en luchtbakens langs de Nijverheidsstraat. Fluxys vraagt om in 
de milieuvergunning rekening te houden met enkele bepalingen.

10.Het advies van de stedenbouwkundige ambtenaar van 31 maart 2016 vermeldt: op 8 februari 
2016 heeft het college een stedenbouwkundige vergunning verleend voor 'de installatie van 1 
opslagsilo met bijhorende funderingen, pomp, bovengrondse piping en elektrische voedingen met 
aansluitingen in huidige astane-gebouw'.

11.Het advies van de intercommunale milieudienst van 21 maart 2016 is voorwaardelijk gunstig en 
omvat volgende elementen:
a. Stedenbouwkundig

- De inrichting is volgens het gewestplan gelegen in industriegebied waardoor gesteld kan 
worden dat de ligging van de inrichting in overeenstemming is met de bestemming 
volgens het gewestplan.

- Er dient te worden gewezen op de koppeling tussen de milieuvergunning & -melding en de 
stedenbouwkundige vergunning & melding, zoals geregeld in artikel 5 van het Decreet van 
28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning en artikel 4.5.1 van de Vlaamse Codex 
Ruimtelijke Ordening.

b. Water
- Op basis van het gemiddelde van de gemeten dagdebieten aan de meetgoot wenst de 

exploitant via voorliggende aanvraag het vergunde dagdebiet op te trekken van 
50 m³/dag naar 80 m³/dag met behoud van het vergunde maximale jaardebiet en 
vergunde maximale uurdebiet. Er worden geen wijzigingen aangevraagd aan de 
lozingsparameters.

- Gezien het voorwerp van de aanvraag moet o.m. VMM, meer bepaald de afdeling bevoegd 
voor het lozen van afvalwater, tevens advies verlenen. Gelet op de bijzondere 
deskundigheid van de VMM, lijkt het aangewezen het advies van VMM met betrekking tot 
het gevraagde lozingsdebiet te volgen.

c. Lucht
- Stookinstallatie

 De exploitant neemt in de milieuvergunningsaanvraag de verwijdering van oilheater 1 
(465 kW) en oilheater 2 (698 kW) en de plaatsing van oilheater HOVI (756 kW) op. 
In de extra bijlage 2 werd 'de emissiebepaling stoomgeneratoren SG4 en SG5 en 
stookinstallatie HOVI (2014) bijgevoegd. Uit dit onderzoek blijkt dat er geen 
overschrijdingen zijn van de emissiegrenswaarden.

 De exploitant dient er op gewezen te worden dat conform de bepalingen in artikel 
5.43.2.20 §1 van Vlarem II de stookinstallatie ten minste om de vijf jaar dient 
gemeten te worden.

d. Stofhinder
- De opslag van adipinezuur in bigbags is reeds vergund, maar er wordt een wijziging 

(opslag in een silo met een volume van 155 m³) en toename van de opslagcapaciteit 
gevraagd. 
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- De silo wordt geplaatst op een betonnen vloer. De ruimte in de omgeving van de 
behandeling van adipinezuur wordt bij noodzaak gereinigd via het bijeenvegen van de 
mogelijke stofresten. Indien nodig kan bijkomend gereinigd worden met een aanwezige 
ATEX-stofzuiger.

- De silo is voorzien van een volledig automatisch filtersysteem om het verspreiden van stof 
te vermijden. Hierbij is een automatisch reinigingssysteem voorzien d.m.v. 
persluchtschokken.

- Gelet op deze maatregelen verwacht de exploitant geen stofhinder van de opslag van 
adipinezuur in de silo.

- De exploitant dient er op gewezen te worden dat hij de bepalingen uit afdeling 4.4.7 van 
Vlarem II m.b.t. beheersing van niet-geleide stofemissies strikt dient na te leven.

e. Gevaarlijke stoffen
Bij de opslag en het gebruik van gevaarlijke stoffen dienen de voorschriften (sectorale 
voorwaarden opgenomen in Vlarem II hoofdstuk 5.17) met betrekking tot de plaatsing en 
constructie en de uitrusting van de gebruikte lokalen alsook de voorschriften m.b.t. de te 
nemen veiligheidsmaatregelen (inkuipingen, veiligheidsafstanden, ...) strikt nageleefd te 
worden.
Het lijkt aangewezen om, naar aanleiding van de gevraagde veranderingen in de milieu-
vergunningsaanvraag, voor de hele inrichting en in het bijzonder voor de opslag van 
gevaarlijke stoffen de organisatie van de brandbestrijding, de brandbestrijdingsmiddelen en 
de bluswateropvang vast te leggen in overleg met de bevoegde brandweer.
Het is aangewezen de exploitant er op te wijzen dat de SDS-fiches van de gevaarlijke stoffen 
op het bedrijf aanwezig moeten zijn.
- Gevaarlijke vaste stoffen

 De exploitant dient er op gewezen te worden dat hij, conform artikel 5.17.4.1.12 van 
Vlarem II, de nodige maatregelen moet nemen om te beletten dat apidinezuur in de 
openbare riolering, een grondwaterlaag of een oppervlaktelaag terechtkomt. 

 De exploitant vermeldt ¡n bijlage E1-E2 van de milieuvergunningsaanvraag dat de silo 
en de aanhorigheden zullen geëvalueerd worden in het kader van het 
explosieveiligheidsdocument en de bijhorende passende zonering. Het lijkt aangewezen 
om in de eventuele milieuvergunning als bijzondere milieuvoorwaarde op re nemen dat 
de exploitant het evaluatieverslag dient over te maken aan de vergunningverlenende 
overheid.

- Verwijdering dieseltank van 2.500 liter
 De exploitant dient er op gewezen te worden dat hij, bij de definitieve buitenge-

bruikstelling van de dieseltank, de bepalingen uit hoofdstuk 5.17 van Vlarem II dient 
na te leven. Het lijkt aangewezen om in de eventuele milieuvergunning als bijzondere 
voorwaarde op te nemen dat de exploitant binnen de drie maanden na definitieve 
buitengebruikstelling van de dieseltank, het attest dat werd opgesteld door een 
deskundige of een erkende stookolietechnicus en waaruit blijkt dat de 
buitengebruikstelling werd uitgevoerd volgens de regels van het vak, overmaakt aan 
de vergunningverlenende overheid.

- Opslag in kleinverpakkingen
 De opslag van producten die gebruikt worden in de labo-omgeving gebeurt in kleine 

verpakkingen. De opslag wordt voorzien in de opslagbunker en is absoluut gezien zeer 
beperkt. De nodige opvangvoorzieningen zijn aanwezig om negatieve effecten van 
morsingen te kunnen beheersen. De exploitant dient erop gewezen te worden dat hij 
alle voorzorgsmaatregelen moet nemen om te vermijden dat producten met elkaar in 
contact komen waarbij gevaarlijke chemische reacties kunnen plaatsvinden, 
schadelijke of gevaarlijke tassen en dampen kunnen ontstaan of ontploffingen en/of 
branden kunnen plaatsvinden;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar van 
Westerlo;

Gelet op het gunstig advies d.d. 26 april 2016 van de Afdeling Milieuvergunningen van het 
departement LNE (AMV) (kenmerk: AMV/A/16/12325); op volgende elementen uit dit advies:
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1. Voorliggende aanvraag betreft de verandering door wijziging en uitbreiding van een inrichting 
voor het vervaardigen van kunststofhalffabrikaten.

2. De rubricering van de opslag van gevaarlijke gassen en van gevaarlijke vaste stoffen en 
vloeistoffen wordt gewijzigd op basis van de gevaarsindeling van de CLP-verordening. De rubriek 
17 is volledig gewijzigd en daarenboven is voor gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen, met 
uitzondering van brandstoffen, een meervoudige rubricering van toepassing. De omzetting van 
de gevaarlijke stoffen volgens de CLP-verordening is correct gebeurd.

3. De opslag di-octyltin bis(2-ethylhexylmercaptoacetaat) en de opslag THF afvalwater werd 
uitgedrukt in liter, terwijl de rubrieken 17.3.2, 17.3.6, 17.3.7 en 17.3.8 uitgedrukt zijn in kg. De 
exploitant bevestigt per mail d.d. 22 april 2016 dat de dichtheid van di-octyltin bis(2-
ethylhexylmercaptoacetaat) 1,091 kg/l bedraagt, waardoor de totale opslag 76.370 kg bedraagt. 
Voor THF afvalwater wordt gerekend met een dichtheid van 1 kg/l. 

4. De vergunde dieseltank in het ketelhuis met een inhoud van 2.500 liter wordt verwijderd.
5. De opslag van gevaarlijke producten in kleine verpakkingen in het labo wordt geactualiseerd. 

Hiervoor wordt de rubriek 17.4 aangevraagd. De opslag vindt plaats in een opslagbunker. De 
nodige opvangvoorzieningen zijn aanwezig.

6. De opslagwijze van adipinezuur wordt gewijzigd. De opslag van poedervormig adipinezuur zal 
gebeuren in een nieuw te plaatsen silo i.p.v. in zakken. De silo heeft een inhoud van 155 m³. De 
opslagcapaciteit voor adipinezuur breidt hierdoor uit van 137.000 kg naar 210.800 kg. De opslag 
vindt binnen plaats boven een betonnen vloer. De nodige maatregelen ter beheersing van het 
potentieel explosierisico t.g.v. stofvorming worden genomen, namelijk preventie van de 
aanwezigheid van een explosief mengsel van stof en gas, preventie van de aanwezigheid van 
ontstekingsbronnen, aarding van de installaties en gebruik van explosieveilige voorzieningen. 
Voor de silo en de aanhorigheden zal nog een explosieveiligheidsdocument opgesteld worden.

7. De silo wordt voorzien van een volledig automatisch filtersysteem om het verspreiden van stof te 
vermijden. Hierbij is tevens een automatisch reinigingssysteem voorzien d.m.v. 
persluchtschokken om de operationaliteit van dit systeem te garanderen.

8. De ruimte in de omgeving van de behandeling van adipinezuur wordt bij noodzaak gereinigd door 
het bijeenvegen van de mogelijke stofresten. Nadien wordt indien nodig bijkomend gereinigd 
d.m.v. een ATEX-stofzuiger.

9. Estane wordt geproduceerd door middel van een reactie van MDI met estol of een ander polyol. 
MDI wordt geleverd in tankwagens en verpompt in 2 MDI-dagtanks. MDI zal opgeslagen worden 
in een nieuwe opslagtank met een inhoud van 55 m³ alvorens verpompt te worden naar de 
dagtanks.

10.De losoperaties worden uitgevoerd op de lospiste die voorzien is van een waterdichte en niet-
brandbare verharding. Er zijn mogelijkheden om de interne riolering af te sluiten zodat, in geval 
van een calamiteit, de baangracht en/of het industrieel afvalwater niet wordt verontreinigd. Dit is 
mee opgenomen in het intern noodplan.

11.Er worden wijzigingen gevraagd aan de opslag gevaarlijke producten voor diverse opslag-
plaatsen. De verschillende opslaglocaties zijn niet duidelijk aangeduid op het plan, noch is in het 
aanvraagdossier informatie opgenomen omtrent wijze van inkuipingen. Per mail d.d. 22 april 
2016 werd door de exploitant bijkomende informatie bezorgd. De verschillende opslagplaatsen 
werden aangeduid op het plan. De opslag additieven/biociden bevindt zich in een afzonderlijk 
gebouw, dat volledig ingekuipt is. De opslag solventen situeert zich in een container in een 
ingekuipt gebouw. De opslag in het labo situeert zich in een veiligheidskast voorzien van 
lekbakken. Ook de opslagplaats estol verdieping en het magazijn zijn voorzien van een inkuiping. 

12.De inrichting is vergund voor 4 aardgasgestookte stookinstallaties met een totaal 
warmtevermogen van 7.009 kW, waarvan twee stookinstallaties horende bij de 
stoomgeneratoren met een nominaal thermisch ingangsvermogen van 2.923 kW elk en twee 
oilheaters met een nominaal thermisch ingangsvermogen van respectievelijk 465 kW en 698 kW. 
In het besluit MLAV1/02-522 werd voor oilheater 1 verkeerdelijk een vermogen van 485 kW 
opgenomen. Het totaal vergund vermogen is wel correct opgenomen. De twee vergunde 
oilheaters werden verwijderd en vervangen door een nieuwe installatie met een nominaal 
thermisch ingangsvermogen van 756 kW. Het totaal warmtevermogen van de stookinstallaties 
vermindert hierdoor naar 6.602 kW. 

13.De nieuwe oilheater is volgens bijlage E5 van het aanvraagdossier reeds geplaatst. In februari 
2014 werden emissiemetingen uitgevoerd op deze installatie, die toegevoegd werden aan het 
aanvraagdossier. Volgens het meetrapport werden de emissiemetingen echter uitgevoerd op een 
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oilheater met een vermogen van 465 kW, bouwjaar 1972. De exploitant bevestigt via mail d.d. 
22 april 2015 dat de emissiemetingen uitgevoerd werden op de nieuwe oilheater. De exploitant 
en het erkend labo worden erop gewezen dat de juiste gegevens in het meetrapport opgenomen 
dienen te worden. De oilheater kan voldoen aan de emissiegrenswaarden voor nieuwe installaties 
waarvoor de eerste vergunning tot exploitatie is verleend op of na 1 januari 2014.

14.De inrichting heeft een totaal primair energieverbruik van 0,22 PJ. De exploitant bevestigt via 
mail d.d. 22 april 2015 dat de nieuwe oilheater in 2015 een verbruik had van 2.865 MWh. Het 
verbruik van deze oilheater werd individueel gemeten. Dit verbruik is representatief voor het 
verwacht jaarlijks verbruik. Hiermee wordt de drempel van 10 TJ vanaf wanneer een 
energiestudie opgemaakt dient te worden, niet overschreden. 

15.Er wordt een verhoging gevraagd van het vergunde dagdebiet voor lozing van het 
bedrijfsafvalwater, met behoud van het vergunde jaardebiet en met behoud van de vergunde 
lozingsparameters en concentraties. Het bedrijfsafvalwater wordt via lozingspunt LP1 geloosd in 
de openbare riolering, die aangesloten is op de RWZI Geel.

16.In het verleden werden volgende maatregelen genomen ter reductie van het waterverbruik en 
het lozingsdebiet:
a. De ‘liquid ring’ vacuümpompen die gebruikt werden om de estolreactor onder vacuüm te 

brengen werden in 20005 vervangen door droge vacuümpompen. Dit resulteerde in een 
reductie van het jaarlijks waterverbruik met ongeveer 30.000 m³.

b. Voor het creëren van een vacuüm bij de extruder in de Temprite-afdeling werd sinds 2012 
eveneens een droge vacuümpomp geïnstalleerd.

c. De afvalwaters van de Estol-afdeling worden opgevangen. Door condensatie van gassen uit 
de reactor ontstaat een THF-houdende vloeistof. Deze vloeistof wordt opgevangen en 
afgevoerd voor externe verwerking.

d. De afvalwaters van de Temprite-afdeling worden opgevangen. Bij de Temprite-productie 
dienen de mixer en de cooler te worden gereinigd bij kleurenwissels. Het aantal kleurwissels 
wordt geminimaliseerd door een doorgedreven productplanning om zo ook het aantal 
reinigingen te minimaliseren. De afvalwaters die hierbij vrijkomen, worden opgevangen in een 
daarvoor voorziene put en periodiek afgevoerd.

e. Het koelwater werd in het verleden periodiek gespuid via een manuele regeling door een 
werknemer. Sinds 2012 werd de spui van het circulatiewater geautomatiseerd op basis van 
vooringestelde parameters waardoor productdosering van de waterbehandelingsproducten 
wordt geoptimaliseerd en het spuivolume wordt geminimaliseerd.

17.Het volume van het te lozen bedrijfsafvalwater is de resultante van o.a. de automatische spui 
van de koelinstallaties en het restwater bij productovergangen afkomstig van de centrifuge bij de 
Estaneproductie, wat kan resulteren in hoeveelheden boven het vergunde dagdebiet. Het 
vergunde dagdebiet werd in 2014 op regelmatige basis overschreden. Bijgevolg wordt een 
verhoging van het dagdebiet met 30 m³/dag tot maximaal 80 m³/dag gevraagd.

18.De exploitant stelt dat de vraag geen verhoging van het jaardebiet inhoudt. Via het besluit 
MLWV/10-4 van de deputatie van de provincieraad van Antwerpen d.d. 20 mei 2010 werd het 
dagdebiet ambtshalve gereduceerd van 80 m³/dag naar 50 m³/dag, zonder dat hierbij evenwel 
het vergunde jaardebiet van 28.800 m³ aangepast werd. Indien gedurende 365 dagen per jaar 
een debiet van 50 m³/dag geloosd zou worden, zou dit neerkomen op een jaardebiet van 
18.250 m³/jaar. De uitbreiding van het dagdebiet laat dus wel degelijk een uitbreiding van het 
jaardebiet toe, en dus ook van de geloosde vrachten van de verontreinigende stoffen. De 
exploitant stelt per mail d.d. 22 april 2016 dat een jaardebiet van 18.250 m³ weinig ruimte geeft 
en vraagt alternatief een jaardebiet van 22.000 m³. AMV kan zich hiermee akkoord verklaren;

Gelet op het gunstig advies d.d. 31 maart 2016 van het Agentschap Zorg & Gezondheid (AZG); op 
volgende elementen uit dit advies:
1. Het bedrijf is gelegen in industriegebied, meer dan 15 km gelegen van een gewest- of 

landsgrens. De exploitatie bevindt zich tussen het Albertkanaal en de E313.
Er is woongebied gelegen op 200m van de exploitatie. Daartussen zit een bufferzone.
De inrichting is niet gelegen in een habitatrichtlijngebied of een vogelrichtlijngebied.

2. Er werden geen klachten en bezwaren ingediend.
3. Op de nieuwe olieheater werden op 14 februari 2016 emissiemetingen uitgevoerd. De resultaten 

werden getoetst aan de emissiegrenswaarden. De metingen overschrijden de 
emissiegrenswaarden niet.
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4. De nodige opvangvoorzieningen zijn aanwezig om negatieve effecten van morsingen te kunnen 
beheersen. De losoperaties worden uitgevoerd op de lospiste die volledig werd voorzien van een 
waterdichte en niet-brandbare verharding. Er zijn mogelijkheden om de interne riolering af te 
sluiten zodat – ingeval van een calamiteit – de baangracht en/of het industrieel afvalwater 
(lozingspunt via industriële meetgoot) niet wordt verontreinigd.
Tijdens de reiniging van de machines worden de afvalwaters die hierbij vrijkomen, opgevangen 
in een daarvoor voorziene put en periodiek van het terrein gevoerd als afvalstof voor externe 
verwerking.

5. Er is een automatisch filtersysteem voorzien bij de silo. Dit om het verspreiden van stof te 
vermijden. Tevens is hierbij een automatisch reinigingssysteem opgenomen d.m.v. 
persluchtschokken om de operationaliteit van dit systeem in alle omstandigheden te garanderen. 
De ruimte in de omgeving van de behandeling van adipinezuur wordt bij noodzaak gereinigd via 
het bijeenvegen van de mogelijke stofresten. Nadien wordt dit indien relevant bijkomend 
gereinigd middels een aanwezige ATEX stofzuiger.

6. Tegenover het bedrijf is de E313 gelegen. Deze is gescheiden van het bedrijf met een bomenrij 
op een verhoogde berm.

7. Door de uitbreiding zal de geluidssituatie niet veranderen.
8. Er werken 170 mensen in de inrichting. Per dag zijn er 150 transportbewegingen van het 

personeel. Er is een parking voorzien. Verder zijn er nog 23 transportbewegingen van de 
inkomende en uitgaande transporten van bulkleveringen, grondstoffen en eindproducten. Door 
de uitbreiding zal de transportsituatie niet veranderen.

9. Ons advies is gunstig voor de activiteiten omdat deze milieuhygiënisch verenigbaar zijn met de 
omgeving/ de risico’s voor mens en milieu aanvaardbaar zijn;

Gelet op het gunstig advies d.d. 21 april 2016 van de VMM; op volgende elementen uit dit advies:
1. DEELASPECT WATER 

a. De exploitant vraagt om het dagdebiet te verhogen van 50 m³/dag tot 80 m³/dag.
b. De exploitatie betreft de productie van de kunststofhalffabrikaten Estane en Temprite.

In de Estane-afdeling worden thermoplastische polyurethanen geproduceerd, die als korrels 
worden verkocht aan de kunststoffenindustrie.
In de Temprite-afdeling wordt nagechloreerd polyvinylchloride gecompound door toevoeging 
van diverse kleurstoffen, additieven en stabilisatoren.

c. De exploitant heeft een basisvergunning van 3 juli 2003 met diverse wijzigingsbesluiten voor 
o.a. de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van maximaal 10 m³/uur, 50 m³/dag en 
28.800 m³/jaar (R. 3.4.2) in de openbare riolering.

d. De lozing gebeurt in de openbare riolering van de Nijverheidsstraat, die is aangesloten op de 
RWZI van Geel. De inrichting is gelegen in centraal gebied.

e. Het bedrijfsafvalwater bestaat uit spuiwater van de koelinstallatie, condensaat van de 
stoomproductie, afvalwater van de Estane-productie bij productovergang en sanitair van de 
Temprite-afdeling.

f. In het verleden werden reeds de volgende maatregelen genomen ter reductie van het 
waterverbruik:
- installatie van droge vacuümpompen in de Estane-productie, waardoor een vermindering 

van het jaarlijkse waterverbruik met 30.000 m³ werd gerealiseerd;
- installatie van droge vacuümpompen in de Temprite-afdeling;
- opvang afvalwaters van de Estol-afdeling;
- opvang afvalwaters van de Temprite-afdeling;
- automatische spui van het koelwater.

g. Het volume van het te lozen afvalwater is de som van de automatische spui van de 
koelinstallaties en het restwater bij productieovergangen afkomstig van de centrifuge bij de 
Estaneproductie wat kan resulteren in hoeveelheden boven het vergunde dagdebiet.
Een aanpassing van het vergunde jaardebiet is niet nodig.

h. Uit de analyseresultaten van het VMM-emissiemeetnet i.k.v. de heffingscampagne van de 
laatste 5 jaar blijkt dat het vergunde debiet niet overschreden werd in 2011, 2013, 2014 en 
2015. In 2012 werden wel overschrijdingen vastgesteld tot 73 m³/dag.

i. Uit de debietsmetingen van het bedrijf van 2014, die bij het dossier zijn gevoegd blijken 
frequente overschrijdingen van het vergunde dagdebiet. Het voorgestelde dagdebiet van 
80 m³ werd slechts 4 keer overschreden.
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j. In 2003 bedroeg het vergunde dagdebiet nog 400 m³. Sindsdien zijn er een aantal 
maatregelen genomen om het waterverbruik te doen dalen. In 2004 werd het vergunde 
debiet vermindert naar 250 m³/dag en in 2007 naar 80 m³/dag, om vervolgens in 2010 
verder te dalen tot 50 m³/dag. Het vergunde jaardebiet van 28.800 m³ werd toen niet 
aangepast, zodat het niet meer in de juiste verhouding staat tot het dagdebiet.

k. Op basis van de aangevraagde debietsverhoging en de lozingsvoorwaarden moet de lozing 
niet onderworpen worden aan een grondige evaluatie.

l. De VMM adviseert gunstig voor het verhogen van het dagdebiet naar 80 m³/dag.
2. DEELASPECT LUCHT 

a. De gevraagde verandering bestaat o.m. uit een actualisatie van de vergunning (vermogen 
stookinstallaties) en uit een aanpassing van de opslag van gevaarlijke stoffen (omzetting naar 
CLP-regelgeving).

b. Het vergunde vermogen van de stookinstallaties bedraagt 7.009 kW.
c. Door het uit dienst nemen en verwijderen van 2 oude Oilheaters (465 kW, 698 kW) en deze 

te vervangen door 1 nieuwe Oilheater HOV1 (756 kW) wordt het totale vermogen van de 
stookinstallaties teruggebracht tot 6.602 kW.
Alle branders zijn aardgasgestookt.

d. De VMM adviseert gunstig voor het gevraagde verandering;

Gelet op het gunstig advies d.d. 17 mei 2016 van de Provinciale Milieuvergunningscommissie 
(PMVC); op volgende elementen uit dit advies:
1. Horen van de partijen

‒ De exploitant had gevraagd om gehoord te worden maar liet met mail van 4 mei 2016 
weten daarvan af te zien.

2. Omschrijving en rubrieken
‒ AMV merkt op dat de exploitant enkel een verhoging van het te lozen dagdebiet vraagt van 

50 m³/dag naar 80 m³/dag; voor het overige zou er niets wijzigen aan de lozing van 
bedrijfsafvalwater. Via het besluit MLWV/10-4 van de deputatie d.d. 20 mei 2010 werd het 
dagdebiet echter ambtshalve gereduceerd van 80 m³/dag naar 50 m³/dag, zonder dat 
hierbij evenwel het vergunde jaardebiet van 28.800 m³ aangepast werd. Indien gedurende 
365 dagen per jaar een debiet van 50 m³/dag geloosd zou worden, zou dit neerkomen op 
een jaardebiet van 18.250 m³/jaar. De uitbreiding van het dagdebiet laat dus wel degelijk 
een uitbreiding van het jaardebiet toe, en dus ook van de geloosde vrachten van de 
verontreinigende stoffen. De exploitant stelt per mail d.d. 22 april 2016 dat een jaardebiet 
van 18.250 m³ weinig ruimte geeft en vraagt alternatief een jaardebiet van 22.000 m³. AMV 
kan zich hiermee akkoord verklaren.
 De PMVC stelt voor om deze redenering te volgen en de omschrijving aan te passen.

‒ In bijlage C4 van het dossier wordt vermeld dat rubriek 17.3.2.1.1.1.b vermindert met 
2.700 kg, maar in de bijlagen met de detail van de opslag staat vermeld dat er enkel een 
dieseltank van 2.250 kg verwijderd wordt. 
 De omschrijving wordt aangepast

‒ In de tabel met gevaarlijke stoffen werd voor de stof di-octyltin bis(2-
ethylhexylmercaptoacetaat) (ρ=1,091 kg/l) en voor het THF afvalwater (ρ=1 kg/l) het 
volume meegeteld onder de toepasselijke rubrieken i.p.v. het gewicht. De hoeveelheden in 
gewicht werden mee opgenomen in de omschrijving, waardoor de totaaltoestand van de 
rubrieken 17.3.6.3, 17.3.7.3 en 17.3.8.3 telkens verhoogt met 6.370 kg.

‒ In de totale toestand vermeldt de exploitant nog dat er 2 reinigingsovens aanwezig zijn met 
een inhoud van respectievelijk 2,5 m³ en 4,8 m³ (totaal: 7,3 m³) (4.4). Met besluit nr. 
MLAV1-2013-278 werd er echter 1 reinigingsoven van 2,5 m³ verwijderd, waardoor er enkel 
nog een reinigingsoven van 4,8 m³ overblijft.
 De omschrijving wordt aangepast

‒ De PMVC stelt voor om de omschrijving van AMV over te nemen, aangezien zij in haar 
omschrijving de opslag van de gevaarlijke stoffen verduidelijkt en de tabel vereenvoudigd 
en in de totaaltoestand de rubrieken 23, 29 en 39 actualiseert aan recente wijzigingen van 
de Vlarem-indelingslijst.

3. Stedenbouwkundige verenigbaarheid



MLAV1-2015-0410
bvba Lubrizol Advanced Materials Europe

14 / 22

‒ Het advies van de Gemeentelijk Stedenbouwkundig Ambtenaar d.d. 31 maart 2016 werd 
ontvangen als onderdeel van het advies van het schepencollege. Er wordt niet vermeld of dit 
advies gunstig of ongunstig is. Er wordt enkel het volgende gesteld:
“Op 8 februari 2016 heeft het college een stedenbouwkundige vergunning verleend voor 'de 
installatie van 1 opslagsilo met bijhorende funderingen, pomp, bovengrondse piping en 
elektrische voedingen met aansluitingen in huidige astane-gebouw'.”

‒ De inrichting is volgens het gewestplan Herentals-Mol gelegen in een industriegebied.
‒ De inrichting is gelegen in het BPA ‘Moleneinde-Kapelhoudt’.
‒ In het advies van het schepencollege wordt het volgende vermeld: “Op 8 juli 1971 verkreeg 

Ciago België een vergunning voor het bouwen van een administratiegebouw en procesbouw 
+ bijgebouwen. Nadien verkregen de verschillende gebruikers vergunningen voor diverse 
nieuwe gebouwen en regularisaties. De exploitant geeft in de aanvraag aan dat voor de 
gevraagde verandering van de inrichting een stedenbouwkundige vergunning nodig is, maar 
dat de aanvraag nog niet werd ingediend, hoewel er wel een ontvangstbewijs voor een 
stedenbouwkundige aanvraag bij het dossier gevoegd werd. De stedenbouwkundige 
vergunning werd verleend door het college op 8 februari 2016.”

‒ De PMVC is van oordeel dat de aanvraag principieel stedenbouwkundig verenigbaar is.
4. Openbaar onderzoek – bezwaren

‒ Er werden geen bezwaren ingediend. 
‒ Er werd een schriftelijke reactie van Fluxys Belgium ontvangen met daarin het volgende:

 “De bepalingen opgenomen in volgende documenten dienen gerespecteerd te worden en 
maken integraal deel uit van deze brief:
- de lijst van de aardgasvervoersinstallaties in de nabijheid van de aangekondigde 

werken en de lijst van de bijgevoegde plannen.
- de wettelijke erfdienstbaarheden.
- de voorschriften en veiligheidsmaatregelen na te leven bij werken uitgevoerd in de 

nabijheid van de vervoersinstallaties van Fluxys Belgium.
- de specifieke voorschriften en veiligheidsmaatregelen na te leven in het kader van 

uw aanvraag.
- de lijst van toegelaten bomen en struiken
- ter indicatie, de liggingsgegevens van de aardgasvervoersinstallaties in de nabijheid 

van de aangekondigde werken.
 Wij vragen u deze documenten op te nemen in de vergunning en ons een kopie van uw 

besluit op te sturen.”
‒ De PMVC merkt op dat de afspraken zoals opgenomen in de door Fluxys aangeleverde docu-

menten tot stand moeten komen in onderling overleg met de exploitant, maar niet het 
voorwerp moeten uitmaken van een bespreking in het kader van de milieuvergunningsaan-
vraag. De PMVC stelt voor om de voorschriften niet op te nemen als bijzondere 
voorwaarden, maar om deze opmerking wel als aandachtspunt voor de exploitant op te 
nemen in de overwegingen bij het besluit.

5. Milieutechnische evaluatie
‒ De adviezen van de AMV, het AZG en de VMM zijn gunstig.
‒ Het advies van het college van burgemeester en schepenen is gunstig, mits voorwaarden.
‒ De PMVC volgt de gunstige adviezen;

6. Toepasselijke BREF’s
‒ Niet van toepassing.

7. Natuurtoets
‒ De milieuvergunningsaanvraag werd tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek 

getoetst aan artikel 26bis en artikel 36ter,§3 en §4 van het Natuurdecreet. Er werd 
geoordeeld dat een passende beoordeling geen meerwaarde biedt. De inrichting is gelegen 
op meer dan 2500 meter van een vogel- en/of habitatrichtlijngebied en of VEN- en/of IVON-
gebied. Gelet op het voorwerp van de aanvraag en de gegevens in het dossier is in het 
kader van de milieuvergunning de natuurtoets niet relevant.

8. Watertoets
‒ Voor de evaluatie van de watekwaliteitsaspecten en waterkwantiteitsaspecten van de lozing 

wordt verwezen naar het advies van de VMM.
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Uit het gunstige advies blijkt dat de gevraagde lozing mits naleving van de in onderhavig 
besluit opgelegde voorwaarden, de gewestelijke stedenbouwkundige verordening van 1 
oktober 2004 inzake hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater en/of eventuele bepalingen uit de 
stedenbouwkundige vergunningen, verenigbaar is met het watersysteem, zodat de aanvraag 
wat de lozing betreft, voldoet aan de doelstellingen en beginselen, vermeld in artikel 5, 6 en 
7 van het decreet integraal waterbeleid van 18 juli 2003.

‒ Gelet op het feit dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied 
en gelet op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte 
adviezen kan in alle redelijkheid worden geoordeeld dat in het kader van de 
milieuvergunning de watertoets voor de Overige gevraagde activiteiten niet relevant is.

9. Termijn 
‒ De vergunning kan worden verleend voor een termijn eindigend op 3 juli 2023 en met een 

termijn voor ingebruikname van 3 jaar;
10. Voorwaarden
a. Algemene voorwaarden:

‒ Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

‒ Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
‒ Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
‒ Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van 

broeikasgassen)
b. Sectorale voorwaarden:

‒ Bedrijfsafvalwaters: afdeling 5.3.2 
‒ Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures: 

afdeling 5.43.4
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2

c. Bijzondere voorwaarden:
Het college van burgemeester en schepenen stelt volgende bijzondere voorwaarden voor: 
1. de exploitant dient binnen de 6 maanden het evaluatieverslag m.b.t. het explosieveiligheids-

document en de bijhorende passende zonering, over te maken aan de vergunningverlenende 
overheid;
 De PMVC stelt voor deze voorwaarde als volgt te formuleren:

De exploitant dient vóór de ingebruikname van de silo van adipinezuur aan de hand van 
een explosieveiligheidsdocument het bewijs te leveren dat de maatregelen opgenomen in 
bijlage E1/E2 van het aanvraagdossier inderdaad voldoen. Dit bewijs dient per mail te 
worden gestuurd naar dossiers.milieuvergunningen@provincieantwerpen.be of in 3 
exemplaren te worden overgemaakt aan de vergunningverlenende overheid die dit ter 
evaluatie aan de AMV en ter informatie aan de AMI overmaakt. 

2. de exploitant dient binnen de 3 maanden na de definitieve buitengebruikstelling van de 
dieseltank het attest dat werd opgesteld door een deskundige of een erkende stooktechnicus 
en waaruit blijkt dat de buitengebruikstelling werd uitgevoerd volgens de regels van het vak, 
over te maken aan de vergunningverlenende overheid
 De PMVC stelt voor om deze voorwaarde niet op te leggen, aangezien dit een 

toezichtskwestie betreft, maar stelt voor om in de overwegingen van het besluit op te 
nemen dat de exploitant het attest van buitengebruikstelling van de dieseltank dat werd 
opgesteld door een deskundige of een erkende stooktechnicus en waaruit blijkt dat de 
buitengebruikstelling werd uitgevoerd volgens de regels van het vak, ter beschikking 
dient te houden van de toezichthouder;
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Gelet op de ligging van de inrichting in een industriegebied volgens het gewestplan Herentals-Mol; 
op de ligging in het BPA ‘Molenheide-Kapelhoudt’;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de exploitatie van de inrichting, die het voorwerp van de 
voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met bovengenoemde ruimtelijke en 
stedenbouwkundige voorschriften;

Overwegende dat het advies van de PMVC in aanmerking wordt genomen;

Overwegende dat de exploitant het attest van buitengebruikstelling van de dieseltank dat werd 
opgesteld door een deskundige of een erkende stooktechnicus en waaruit blijkt dat de 
buitengebruikstelling werd uitgevoerd volgens de regels van het vak, ter beschikking dient te 
houden van de toezichthouder;

Overwegende dat de afspraken zoals opgenomen in de door Fluxys aangeleverde documenten tot 
stand moeten komen in onderling overleg met de exploitant, maar niet het voorwerp moeten 
uitmaken van een bespreking in het kader van de milieuvergunningsaanvraag; 

Overwegende dat voor de evaluatie van de tijdens het openbaar onderzoek uitgebrachte opmerking 
kan verwezen worden naar het advies van de PMVC;

Overwegende dat voor de toetsing van de aanvraag aan de kenmerken van het watersysteem, en 
aan de doelstellingen en beginselen van artikel 5, 6 en 7 van het decreet Integraal Waterbeleid kan 
verwezen worden naar het advies van de PMVC;

Overwegende dat voor de toetsing van de aanvraag aan artikel 26bis en artikel 36ter,§3 en §4 van 
het Natuurdecreet kan verwezen worden naar het advies van de PMVC;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de 
effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting 
veroorzaakt door de gevraagde verandering mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde 
milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig toe te staan 
voor een termijn verstrijkend op 3 juli 2023;

B E S L U I T:

ARTIKEL 1 - Voorwerp

     Aan bvba Lubrizol Advanced Materials Europe, gevestigd Nijverheidsstraat 30 te 2260 Oevel, 
wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de vergunning verleend om een 
inrichting voor de fabricage van kunststoffen, gelegen Nijverheidsstraat 30 te 2260 Westerlo, 
kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 4-A-241A en 4-A-265G, te veranderen door 
uitbreiding en wijziging, als volgt:

‒ uitbreiding met/van:
 het dagdebiet van 50 m³/dag naar 80 m³/dag voor het lozen van bedrijfsafvalwater in de 

openbare riolering en vermindering van het jaardebiet van 28.800 m³/jaar naar 
22.000 m³/jaar (3.4.2);

 de opslag van 350 kg bijtende vloeistoffen en vaste stoffen in verplaatsbare recipiënten 
(17.3.4.1.a);

 de opslag van 83.345 kg schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen door uitbreiding met de 
opslag van 210.800 kg adipinezuur in een silo ter vervanging van de opslag van 137.000 kg 
in bigbags en door uitbreiding met de opslag in verplaatsbare recipiënten (17.3.6.3);

 de opslag van 9.695 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen in 
verplaatsbare recipiënten (17.3.8.3);
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‒ wijziging door vermindering met:
 de opslag van 1.600 liter brandbare vloeistoffen in verplaatsbare recipiënten (6.4.2);
 de opslag van 2.250 kg diesel in een bovengrondse houder met een inhoud van 2.500 liter 

(17.3.2.1.1.1.b);
 de opslag van 160 kg ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2 in verplaatsbare 

recipiënten (17.3.2.2.2.a);
 de opslag van 160 kg giftige vloeistoffen en vaste stoffen in verplaatsbare recipiënten 

(17.3.5.1.a);
 de opslag van 8.165 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen 

door de verwijdering van een bovengrondse houder voor de opslag van 26.400 kg MDI en 
door uitbreiding in verplaatsbare recipiënten (17.3.7.3);

 de opslag van 14 kg gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
 2 oilheaters met een thermisch vermogen van respectievelijk 465 kW en 698 kW en 

uitbreiding met een oilheater van 756 kW (43.1.3).

‒ Wijziging door omzetting na CLP-verordening: 6.4.2 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 
17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.2.a - 17.3.4.1.a - 17.3.5.1.a - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.3

Vlarem-rubricering: 3.4.2 - 6.4.2 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 
17.3.2.2.2.a - 17.3.4.1.a - 17.3.5.1.a - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 17.3.8.3 - 17.4 - 43.1.3

Zodat de inrichting voortaan omvat:

‒ het lozen van 0,69 m³/uur, 13,7 m³/dag en 3.300 m³/jaar huishoudelijk afvalwater via 2 
lozingspunten (LP2-LP3) in de openbare riolering (3.2.2.a);

‒ het lozen van bedrijfsafvalwater met gevaarlijke stoffen en een maximaal debiet van 10 m³/uur, 
80 m³/dag en 22.000 m³/jaar via LP 1 in de riolering (3.4.2);

‒ één reinigingsoven met een inhoud van 4,8 m³ (4.4);
‒ productie van Estane-estol en Temprite met een capaciteit van 58.874 ton/jaar (7.1.3);
‒ chemische installatie voor de productie van Estane-estol (7.11.1.h);
‒ transformator met een individueel nominaal vermogen van 800 kVA (12.2.1);
‒ 4 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 2x 1.600 kVA, 1x 

1.250 kVA en 1x 2.000 kVA (12.2.2);
‒ een noodbatterij met een vermogen van 15.000 Ahv (12.3.1);
‒ batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 43,8 kW (12.3.2);
‒ staanplaats voor het parkeren van 30 voertuigen (15.1.2);
‒ airco-installaties en compressoren met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 1.055,65 kW 

(16.3.1.2);
‒ industriële koelinstallaties met een totale drijfkracht van 778 kW (16.3.2.2.a);
‒ de opslag van 24 ton kleurstoffen en pigmenten (21.3);
‒ installaties voor het vervaardigen van kunststoffen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

7.623 kW (23.1.1.c);
‒ installaties voor het behandelen van kunststoffen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

868,15 kW (23.2.2.a);
‒ de opslag van 8.437 ton kunststoffen (23.3.2.a);
‒ 3 laboratoria voor kwaliteitscontrole (24.4);
‒ toestellen voor het mechanisch behandelen van metalen met een geïnstalleerde totale drijfkracht 

van 85,4 kW (29.5.2.1.a);
‒ toestellen voor het fysisch behandelen van metalen met een totaal vermogen van 5 kW 

(29.5.4.1.a);
‒ 2 ontvettingsinstallaties met een inhoud van 200 liter elk (totaal: 400 liter) (29.5.7.2.a.1);
‒ vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 323,5 kW (31.1.2.a);
‒ 2 stoomgeneratoren met een waterinhoud van 4.500 liter elk (39.1.2);
‒ stoomvaten met een totale waterinhoud van 12.109,8 liter (39.2.2.)
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‒ lagedrukstoomketels met een totale waterinhoud van 1.340 liter (39.3.)
‒ warmtewisselaars met een totale waterinhoud van 882 liter (39.4.1);
‒ stookinstallaties op aardgas met een totaal warmtevermogen van 6.602 kW, waarvan 2 

stookinstallaties horende bij de stoomgeneratoren met een vermogen van elk 2.923 kW en een 
olieheater van 756 kW (43.1.3);

‒ de opslag van brandbare vloeistoffen, gevaarlijke stoffen en gassen als volgt:

Vlarem-rubriek

17
.1

.2
.2

.3
6.

4.
2

17
.1

.2
.1

.2
17

.3
.2

.1
.1

.b
17

.3
.2

.1
.2

.1
17

.3
.2

.2
.a

17
.3

.4
.1

.a
17

.3
.5

.1
.a

17
.3

.6
.3

17
.3

.7
.3

17
.3

.8
.3

17
.4

.

STOF  Max. opslag 2015             
NAAM Opslagwijze kg liter             

               

OPSLAG ADDITIEVEN/BIOCIDEN
Verpakking 

(metalen vaten) 1.625 0  0 0 0 50
0

0 1.
25

0
50

0
1.

00
0

1.
00

0
12

5
0

SOLVENTENCONTAINER 
Verpakking 

(metalen vaten) 1.915 1.915  0 0 0 65
0

1.
15

0
50 75 1.

84
0

1.
07

5
0 0

OPSLAGBUNKER LABO 
Verpakking (gla-
zen recipiënten)  131  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

1

OPSLAGPLAATS ESTOLVERDIE-
PING/MAGAZIJN (Locatie 2/7)

Verpakking 
(metalen vaten, 
IBC’s en zakken) 38.575 0 0 2.

40
0

0 0 0 0 8.
22

5
0 7.

35
0

13
.8

50
8.

60
0

0

                
OPSLAG ESTOL GELIJKVLOERS                

MDI (MT1)
bovengrondse 

houder 26.400 22.000          x   

MDI (MT2)
bovengrondse 

houder 26.400 22.000          x   

MDI (MT5)
bovengrondse 

houder 66.000 55.000          x   

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           

estol
bovengrondse 

houder 33.000 33.000  x           
adipinezuur Silo 210.800 155.000         x    

Totaal  593.600  518.000  26
4.

00
0

0 0 0 0 0 0 21
0.

80
0

11
8.

80
0

0 0

                
OPSLAGPLAATS TEMPRITE 
(Locatie 13)                
di-octyltin bis(2- bovengrondse  76.370 70.000         x x x  
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Vlarem-rubriek
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ethylhexylmercaptoacetaat) houder

koelvloeistof
bovengrondse 

houder  11.500  x           
kunststofproducten -               
papier en karton -               

Totaal   81.500  11
.5

00
0 0 0 0 0 0 76

.3
70
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76
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0

                
OPSLAGTANK Vloeibare stikstof                

Stikstof
bovengrondse 

houder  26.800 x            
                
OPSLAG LOSSTATION (Locatie 1)                

Diol
bovengrondse 

houder 115.000 115.000         x    

PTMEG
bovengrondse 

houder 160.000 160.000         x    

THF afvalwater
bovengrondse 

houder  35.000 35.000      x       

Totaal   310.000 310.000 0 0 0 0 0 35
.0

00
0 0 27

5.
00

0
0 0 0

                
OPSLAG GASFLESSEN (Locatie 6)                
Acetyleen Fles  600   x          
argon Fles  1.800   x          
zuurstof Fles  1.800   x          
Stikstof N² Fles  600   x          
Stikstof N² Alphagaz Fles  1.750   x          
kalibratiemengsel Fles  100  x          

Totaal   6.650 0 0 6.
65

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

                
OPSLAG DIESELTANK                
Dieseltank (bovengronds ingek.) - 
pomplokaal

bovengrondse 
houder 1.800 2.000    x         

                
OPSLAG MINERALE OLIEN                

Oliën
Verpakking 

(metalen vat)  6.155  x           
                

TOTALE OPSLAG   6.077.952 2
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ARTIKEL 2 – Koppeling aan de stedenbouwkundige vergunning
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§1 Deze milieuvergunning is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp van uitmaakt 
ook een stedenbouwkundige vergunning of melding als bedoeld in artikel 4.2.1 en 4.2.2 van de 
Vlaamse Codex RO, vereist is en deze stedenbouwkundige vergunning niet definitief werd 
verleend of de melding niet is gedaan. 

Deze schorsing duurt tot de stedenbouwkundige vergunning definitief is verleend of is geweigerd 
in laatste aanleg of zolang de handelingen waarvoor de stedenbouwkundige melding is verricht, 
niet mogen worden aangevat op grond van artikel 4.2.2,§4 van de Vlaamse Codex RO. De 
vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de stedenbouwkundige vergunning te 
melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.

§2 De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de 
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

§3 De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het voorwerp is van 
de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de milieuvergunning niet 
definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel 4.2.2 van de Vlaamse Codex 
RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid van de stedenbouwkundige melding 
opgeschort.

§4 Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de 
milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

ARTIKEL 3 – Voorwaarden

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden:

a. Algemene voorwaarden:
‒ Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 

asbest) en 4.9 (energieplanning)
‒ Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
‒ Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
‒ Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van 

broeikasgassen)
b. Sectorale voorwaarden:

‒ Bedrijfsafvalwaters: afdeling 5.3.2 
‒ Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures: 

afdeling 5.43.4
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2

c. Bijzondere voorwaarde:
1. De exploitant dient vóór de ingebruikname van de silo van adipinezuur aan de hand van een 

explosieveiligheidsdocument het bewijs te leveren dat de maatregelen opgenomen in bijlage 
E1/E2 van het aanvraagdossier inderdaad voldoen. Dit bewijs dient per mail te worden 
gestuurd naar dossiers.milieuvergunningen@provincieantwerpen.be of in 3 exemplaren te 
worden overgemaakt aan de vergunningverlenende overheid die dit ter evaluatie aan de AMV 
en ter informatie aan de AMI overmaakt. 
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De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/   

ARTIKEL 4 - Termijn voor ingebruikname

De in artikel 1 vergunde inrichting dient in gebruik genomen te worden binnen de 3 jaar vanaf de 
datum van deze vergunning, zoniet vervalt deze vergunning van rechtswege.

ARTIKEL 5 - Vergunningstermijn

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn:
1. die aanvangt op de datum van dit besluit, behoudens wanneer:

a) Deze milieuvergunning is geschorst omdat de stedenbouwkundige vergunning voor de 
verandering op datum van deze milieuvergunning niet definitief is verleend; in dat geval 
vangt de vergunningstermijn aan op de datum waarop de stedenbouwkundige vergunning 
definitief is verleend; de exploitant dient deze datum bij aangetekende brief te melden aan 
de deputatie;

b) Onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, §2 van rechtswege 
vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan.

2. die eindigt op 3 juli 2023.

ARTIKEL 6 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 7 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis 
van titel I van het Vlarem.

§2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 42 van het Vlarem.

§3. Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen 
van het Vlarem uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergun-
ningstermijn van de lopende vergunning.

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 8 - 

Tegen de beslissing m.b.t. de vergunningsaanvraag kan beroep worden aangetekend binnen een 
termijn van dertig dagen na de eerste dag van bekendmaking van de bestreden beslissing bij de 
Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-
laan 20 bus 8, 1000 Brussel, overeenkomstig artikel 51 van het Vlarem.
Tot staving van de ontvankelijkheid van het eventuele beroep dient bij het beroepschrift het hierbij 
gevoegde attest van betekening evenals het bewijs van betaling van de voorgeschreven dossiertaks 
gevoegd te worden.

Antwerpen, in zitting van 9 juni 2016.

Aanwezig: mevrouw Cathy Berx, gouverneur-voorzitter, de heer Luk Lemmens, de heer Ludwig 
Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de heer Bruno Peeters, de heer Peter Bellens, de heer Rik Röttger, 
leden en de heer Peter Sommen, waarnemend provinciegriffier

Verslaggever: Rik Röttger

In opdracht:
De waarnemend Provinciegriffier, De Voorzitter,

(w.g.) (w.g.)

Peter Sommen Cathy Berx

 

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De dossierbehandelaar

Marc Bensch
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